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علی الله سلیمی، روزنامه نگار :  کتاب »معمای ماری 
روژه« نوشته ادگار آلن پو با ترجمه کاوه میرعباسی، 
اثری جنایی و معمایی اســت که از ســوی انتشارات 
کتاب نشر نیکا منتشر شده اســت. این رمان با الهام 
از ماجرای واقعی مری سسیلیا راجرز نوشته شد که در جولای ۱۹۴۱ در نیویورک 
به قتل رسیده بود. ادگار آلن پو مکان وقایع را به پاریس منتقل کرد. ماجرا از طریق 
بریده  روزنامه های فرانسوی شرح داده می شود که دوپن آنها را به روش خاص خود 
تفسیر می کند و نکات متناقضی در آنها می یابد و بر پایه  همین اطلاعات ضد ونقیض 
به حقیقت پی می برد. این اثر را می توان ســرآغاز یکی از شاخه های تقریباً مستقل 
روایت جنایی و معمایی که به »کارآگاه صندلی راحتی« شهرت دارد دانست. اعتبار 
آلن پو، در مقام ابداع کننــده  روایت کارآگاهی مدرن، عمدتاً بر ماجراهای شــوالیه 
اوگوست دوپن استوار اســت: قتل های کوچه  مورگ )۱۸۴۱(، معمای ماری روژه 
)۱۸۴2( و نامه  ربوده شده )۱۸۴5(. آلن پو بسیاری از سنت های داستان کاوشگرانه 
را پی افکند. کارآگاه آماتور برخوردار از تیزهوشــی خارق العاده و قدرت اســتدلال 
و اســتنتاج خیره کننده و کم نظیر و ناشــیگری مأموران نالایق و بی عرضه پلیس، 
ازجمله آشکارترین این سنت ها هستند. نویسنده همه  سرنخ ها را با کاربرد تردستی 
و شگردهای شعبده بازانه، به معرض تماشا می گذارد ولی از زاویه ای آنها را به خواننده 
می نمایاند که او قادر به کشف حقیقت نباشــد و این یکی دیگر از ابداعات پو است. 

در بخشی از این رمان جنایی می خوانیم: 
»هنگامی که جســد کشف شــد، تصور 
عمومی بــر این بود که قاتــل فقط برای 
مدتی بســیار کوتاه می توانــد از چنگال 
عدالت، کــه کارکشــته ترین مأمورانش 
را بدون فــوت وقت به جســت وجویش 
فرســتاده بود، در امان باشد. فقط پس از 
آنکه یک هفته سر آمد و نتیجه ای حاصل 
نشــد، ضروری دیدند که پاداشی معین 
کنند و تازه آن موقع هــم این پاداش از 
هزار فرانک فراتر نمی رفت. در این فاصله، 
کاوش ها با جدیت پیگیری می شــدند، 
هرچند همواره با عقل ســلیم و قوه  تمیز 

سازگار نبودند.

معمای ماری روژه
معرفی 
كتاب

فیلم » چاقوکشــی« بــه کارگردانــی ریان 
جانسن محصول ســال 2۰۱۹است. در این 
فیلم بازیگرانی همچون دنیل کریگ، کریس 
ایوانز، آنا د آرماس، جیمی لی کرتیس، تونی 
کولت، دان جانسون و کاترین لانگفورد بازی می کنند. چاقوکشی 
بدون شک یکی از بهترین فیلم های جنایی سال 2۰۱۹ بود و با 
استقبال خوب منتقدان و مخاطبان همراه شد. فیلم در مجموع 
3۱۱ میلیون دلار فروخت و این در حالی بود که برای ساختش 
تنها ۴۰ میلیون دلار هزینه شده بود. چاقوکشی در حال وهوای 
رمان های آگاتا کریستی است. ریان جانسن این داستان جنایی 
را با کمدی ترکیب و لحظات جذابی را خلق کرده است. ماجرا 
درباره رمان نویس مشهور و ثروتمندی به نام هارلن ترومبی است 
که همه اعضای خانواده را برای جشن تولد ۸5 سالگی اش دور 
هم جمع می کند اما مهمانی با مرگ مشکوک ترومبی به پایان 
می رسد و از آنجا که پای ثروت هنگفتی در میان است، تک تک 
اعضای خانواده مظنون به قتل هســتند. برای حل این کلاف 
سردرگم یک کارآگاه خصوصی کارکشته وارد داستان می شود. 
گروه بازیگری چاقوکشــی ترکیب نامأنوس و عجیب و غریبی 
به نظر می رسید اما اگر به فیلم فقط چند دقیقه زمان بدهید با 

یکی از بی نظیرترین ترکیب های ممکن روبه رو می شوید. کریس 
ایوانز با ایفای نقش رانسم نوه سرکش هارلی نشان داد می تواند از 
پوسته کاپیتان آمریکایی مارول بیرون بیاید و در ژانرهای دیگر 
هم حضور درخشانی داشته باشد. شگفتی بعدی دانیل کریگ 
است که به غیراز ظاهر اتوکشیده نشانه دیگری از جیمز باند ندارد 
و در عوض کارآگاه باهوشی اســت که مخاطب را قدم به قدم تا 
حل معمای این جنایت همراهی می کند. البته از بازی تماشایی 
آنا د آرماس جوان هم نباید چشم پوشــی کرد. چاقوکشی در 
مجموع نامزد 3 جایزه گلدن گلوب ازجمله بهترین فیلم کمدی 
یا موزیکال، بهترین بازیگر نقش اول مرد کمدی یا موزیکال و 
بهترین بازیگر نقش اول زن کمدی یا موزیکال و نامزد اســکار 
بهترین فیلمنامه غیراقتباسی شد. اســتقبال از چاقوکشی به 
حدی بود که قسمت دوم آن هم در دست تولید است و در حال 
حاضر مراحل ساخت را پشت سر می گذارد. از داستان و عوامل 
فیلم هنوز اطلاعات دقیقی در دست نیست اما به گفته کارگردان 
کریس ایوانز و احتمالا بسیاری از بازیگران قسمت اول حضور 
ندارند و در عوض باید منتظر شــگفتی های جدیدی باشــیم. 
داستان هم به همان سبک آگاتا کریستی روایت می شود و به 

همین دلیل ربطی به قسمت اول ندارد.

چاقوکشی

کارآگاهان برای رازگشــایی از قتل زن 
تنها تحقیقات زیادی انجــام دادند و به 
بررسی های میدانی دست زدند. در جریان 
این تحقیقــات، محتویات داخل یخچال 
خانه زن توجه آنهــا را جلب کرد. داخل 
یخچال چند بطری آب معدنی، یک قالب 
پنیر، مقداری نان خشک، مقداری میوه و... 
بود. آنها همچنین یک بطری شیر که هنوز 
در آن باز نشده بود پیدا کردند که تاریخ 
تولید آن برای روز شنبه بود. این زن هر 
روز به خاطر پوکی استخوانش شیر مصرف 
می کرد و تاریخ تولید این بطری شیر نشان 
می داد که او روز شنبه و احتمالا به دست 

شاگرد مغازه به قتل رسیده است.

پاسخ معمای شماره ۲0

پاسخ هایتان را از طریق پیامک 
به شماره    ٣٠٠٠۹۹۹٠١     ارسال 
کنید. به ٣نفــر از افرادی که 
پاسخ درســت را ارسال کرده 
باشند به قید قرعه   کارت هدیه 

5٠٠هزارتومانی  اهدا می شود.

فیلم 

معمای 
پليسی

جنایت 

در قطار

به کارآگاه خبر رسید که در قطاری که به ســمت یکی از شهرهای شمالی در حال 
حرکت بود جنایت مرموزی اتفــاق افتاده و در جریــان آن لوکوموتیوران و یکی از 
نگهبان های قطار با شلیک گلوله به قتل رسیده اند. این جنایت ترس و وحشت زیادی 
در دل مسافران ایجاد کرده بود و هیچ کس به درستی نمی دانست که جنایت توسط 
چه کســی و با چه انگیزه ای اتفاق افتاده اســت. با وجود این آنطور که شواهد نشان 
می داد عامل جنایت یکی از سرنشینان قطار بود. در جریان بررسی های انجام شده 
معلوم شــد که هنگام وقوع جنایت لوکوموتیوران در محل کارش یعنی جلوی قطار 
مشغول کار بوده اما نگهبان کشته شــده در آخرین واگن حضور داشته است. یعنی 
یکی از مقتولان در ابتدا و دومین نفر در انتهای قطار بوده است و این موضوع معمای 
جنایی را پیچیده تر می کرد. این موضوع وقتی پیچیده تر شد که یکی از نگهبانان که 
هنگام وقوع جنایت در قطار حضور داشت برای کارآگاه تعریف کرد که هر دو جنایت 
درست در یک لحظه اتفاق افتاده و هر دو نفر در یک زمان به قتل رسیده اند. او گفت: 
در حال سرکشی به کوپه های وسط قطار بودم که ناگهان دو صدای شلیک، یکی از 
ابتدا و دیگری از انتهای قطار شنیدم. ابتدا متوجه ماجرا نشده بودم تا اینکه با صدای 
مسافران فهمیدم که لوکوموتیوران و یکی از همکارانم که در انتهای قطار حضور داشت 
با شلیک گلوله به قتل رســیده اند. این اظهارات نشان می داد که ممکن است این دو 
قتل توسط 2نفر اتفاق افتاده باشد. به این شکل که آنها همزمان در ابتدا و انتهای قطار 
قرار گرفته و لوکوموتیوران و نگهبان را همزمان به قتل رسانده باشند. با این حال اما 
هنوز جزئیات بیشتری از این جنایت مشخص نشده بود. در این بین کارآگاهان پی 

بردند که هنگام وقوع جنایت قطار با سرعتی 
در حدود ۱2۰کیلومتر در ســاعت در 

حال حرکت بوده اســت.کارآگاه  با 
پی بردن به این موضوع فهمید که 
لوکوموتیوران و نگهبان قطار در 
یک زمان به قتل نرسیده اند. اما 
او چطور درباره این موضوع به 

قطعیت رسید؟

  به ٣نفر از خوانندگانی که 
پاســخ صحیح معما را ارسال 

کنند ٣کارت هدیــه 5٠٠هزار 
تومانی اهدا می شود.
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 5٠٠هزار تومانی 
شدند.

 معماي 
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